“a

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 553/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 01 de dezembro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 652/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 652/2025, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 41º Reunião Ordinária, realizada
no dia 11 de novembro de 2025, informamos:

1 e2- Os setores são atendidos por 5 caminhões compactadores, compostos
por 1 motorista + 4 coletores, por caminhão.

3e 6-4 Prefeitura notificou a empresa, assim como previsto por contrato.
4 - Sim, houve acompanhamento presencial do chefe de departamento junto

aos setores, realizando apontamento de possíveis atrasos e cobrando a regularização
dos mesmos. Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º instâncias, o Município
não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN nº
137.246-0/7.

5 - Sim.
7 - A coleta está normalizada.
8e 9-O contrato e seus aditamentos com as informações encontram-se

disponíveis no portal da transparência.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
Secretário Municipal de Governo

   CÂMARA M
ênci e UNI

A Sua Excelência o Senhor ourÁRBARA DOCA DE gia
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA AD oa:Ointaienãs i j
Presidente da Câmara Municipal o Ri Aq
Santa Bárbara d'Oeste-SP EDS autor 2Nº 120 RequerimentoNono dar

ERo E Toria: Secretápio ilunicipal de e 652/2025Assunto: Regra, ;

Pa - Requer informadedosBT
o E 8 CT —co Executivo Municipal a ções ao Poder

atrasos e irregularidades na

have: B85DC Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000